



Para
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028078	AGENDAS DE ESCRITORIO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	25,140	1.257,00
	Valores médios :		25,140	1.257,00
028079	ALFABETO MOVEL DE DEGRAU NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	104,990	5.249,50
	Valores médios :		104,990	5.249,50
028080	ALFINETE Nº000 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	3,820	382,00
	Valores médios :		3,820	382,00
028081	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	105,000	4,860	510,30
	Valores médios :		4,860	510,30
028082	APLICADOR MANUAL DE FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	28,410	284,10
	Valores médios :		28,410	284,10
010580	APONTADOR DE LÁPIS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	0,830	249,00
	Valores médios :		0,830	249,00
052842	BARBANTE ALGODÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	7,190	1.438,00
	Valores médios :		7,190	1.438,00
028084	BATERIA ALCALINA 9V NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	9,010	450,50
	Valores médios :		9,010	450,50
028085	BEXIGA BALAO CANUDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	28,640	5.728,00
	Valores médios :		28,640	5.728,00
028086	BEXIGA Nº08 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	28,640	8.592,00
	Valores médios :		28,640	8.592,00
028087	BEXIGA Nº08 COLORIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	28,640	2.864,00
	Valores médios :		28,640	2.864,00
028088	BLOCO DE LEMBRETES NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	1,600	80,00
	Valores médios :		1,600	80,00
028089	BLOCO DE RECADOS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	7,160	143,20
	Valores médios :		7,160	143,20
028090	BLOCO LOGICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	45,270	4.527,00
	Valores médios :		45,270	4.527,00
028091	BLOCOS LOGICOS EM EVA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	32,400	3.240,00
	Valores médios :		32,400	3.240,00
028092	BORRACHA BRANCA Nº40 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	55,000	17,240	948,20
	Valores médios :		17,240	948,20

npj12

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
028093	CADERNO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	19,920	3.984,00
		Valores médios :	19,920	3.984,00
028094	CAIXA ARQUIVO MORTO OFÍCIO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	5,020	2.008,00
		Valores médios :	5,020	2.008,00
028107	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA MOVEI			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	43,990	2.199,50
		Valores médios :	43,990	2.199,50
028108	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA MOVEI			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	55,000	57,210	3.146,55
		Valores médios :	57,210	3.146,55
010883	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	55,000	17,990	989,45
		Valores médios :	17,990	989,45
028109	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	83,000	44,360	3.681,88
		Valores médios :	44,360	3.681,88
010884	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	63,000	44,360	2.794,68
		Valores médios :	44,360	2.794,68
010885	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	44,360	2.218,00
		Valores médios :	44,360	2.218,00
028110	CANETA HIDROGRAFICA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	44,010	4.401,00
		Valores médios :	44,010	4.401,00
028111	CANETA MARCA TEXTO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	18,290	914,50
		Valores médios :	18,290	914,50
028112	CANETA PONTA FINA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	44,360	443,60
		Valores médios :	44,360	443,60
010594	CARTOLINA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	0,770	385,00
		Valores médios :	0,770	385,00
052843	CD-R.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	0,890	267,00
		Valores médios :	0,890	267,00
028113	CLIQUE Nº01			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	130,000	2,210	287,30
		Valores médios :	2,210	287,30
028114	CLIQUE Nº02			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	130,000	2,360	306,80
		Valores médios :	2,360	306,80
028115	CLIQUE Nº04			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	2,510	251,00
		Valores médios :	2,510	251,00
028116	CLIQUE Nº06			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	2,350	235,00
		Valores médios :	2,350	235,00
028117	CLIQUE Nº08			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	2,210	110,50
		Valores médios :	2,210	110,50
010599	COLA BRANCA 90G			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	75,000	16,650	1.248,75
		Valores médios :	16,650	1.248,75
028118	COLA COM GLITTER 35G			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	17,470	524,10
		Valores médios :	17,470	524,10
028119	COLA DE SILICONE			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	4,000	400,00
		Valores médios :	4,000	400,00
028120	COLA PARA ISOPOR 80G			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	3,180	159,00
		Valores médios :	3,180	159,00
052844	COLA QUENTE			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	1,860	372,00
		Valores médios :	1,860	372,00
052845	COLA QUENTE			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	1,700	850,00
		Valores médios :	1,700	850,00
028123	COLCHETE			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	8,560	171,20
		Valores médios :	8,560	171,20
028124	CORDA BARBANTE			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	6,530	653,00
		Valores médios :	6,530	653,00
052952	CORRETICO LÍQUIDO-			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	70,000	15,880	1.111,60
		Valores médios :	15,880	1.111,60
028125	CUBO MAGICO COLORIDO QUEBRA CABEÇA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	25,000	2.500,00
		Valores médios :	25,000	2.500,00
028126	DVD-RW			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	2,400	480,00
		Valores médios :	2,400	480,00
028127	E.V.A FOLHA COM GLITTER			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	7,510	1.502,00
		Valores médios :	7,510	1.502,00
028128	E.V.A FOLHA LISA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	7,070	1.414,00
		Valores médios :	7,070	1.414,00
028129	ELASTICO FINO AMARELO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	3,170	317,00
		Valores médios :	3,170	317,00
010553	ENVELOPE A4			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	320,000	4,690	1.500,80
		Valores médios :	4,690	1.500,80
028130	ENVELOPES PARA CONVITE			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	32,230	3.223,00
		Valores médios :	32,230	3.223,00
028136	ENVELOPES PEQUENOS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	31,870	318,70
		Valores médios :	31,870	318,70
028137	ESTILETE (ESTREITO)			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	210,000	1,700	357,00
		Valores médios :	1,700	357,00
028138	ESTILETE (LARGO)			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	105,000	2,770	290,85
		Valores médios :	2,770	290,85
028139	EXTRATOR DE GRAMPOS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	30,410	912,30
		Valores médios :	30,410	912,30
028141	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.550,000	3,490	5.409,50
		Valores médios :	3,490	5.409,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010603	FITA CREPE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	3,490	698,00
		Valores médios :	3,490	698,00
028143	FITA CREPE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	3,490	349,00
		Valores médios :	3,490	349,00
028144	FITA DE CETIM Nº01 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	3,610	722,00
		Valores médios :	3,610	722,00
028145	FITA DE CETIM Nº03 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	4,110	822,00
		Valores médios :	4,110	822,00
010585	FITA DUPLA FACE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	4,610	461,00
		Valores médios :	4,610	461,00
028147	FITILHO PLASTICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	8,270	1.654,00
		Valores médios :	8,270	1.654,00
028149	GRAMPEADOR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	32,340	323,40
		Valores médios :	32,340	323,40
052954	GRAMPEADOR- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	110,000	32,340	3.557,40
		Valores médios :	32,340	3.557,40
028151	GRAMPO 23/13 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	6,510	65,10
		Valores médios :	6,510	65,10
028153	GRAMPO 26/6 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	180,000	6,740	1.213,20
		Valores médios :	6,740	1.213,20
052848	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	70,000	7,040	492,80
		Valores médios :	7,040	492,80
052955	LÁPIS PRETO Nº2. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	46,750	2.805,00
		Valores médios :	46,750	2.805,00
028158	LAPIS DE COR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	9,400	940,00
		Valores médios :	9,400	940,00
028159	LIVRO ATA 100 FOLHAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	9,970	1.994,00
		Valores médios :	9,970	1.994,00
0879	LIVRO ATA 200 FOLHAS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	210,000	17,300	3.633,00
		Valores médios :	17,300	3.633,00
028161	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	115,000	9,220	1.060,30
		Valores médios :	9,220	1.060,30
010597	PAPEL 40K NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	1,480	296,00
		Valores médios :	1,480	296,00
028068	PAPEL A4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	205,120	24.614,40
		Valores médios :	205,120	24.614,40
028164	PAPEL ADESIVO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,000	12,410	310,25
		Valores médios :	12,410	310,25
010569	PAPEL CARBONO			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	22,280	2.228,00
		Valores médios :	22,280	2.228,00
052853	PAPEL CARTÃO,			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	21,470	1.073,50
		Valores médios :	21,470	1.073,50
052956	PAPEL CARTÃO-			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	113,770	5.688,50
		Valores médios :	113,770	5.688,50
028169	PAPEL CREPOM.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	530,000	1,040	551,20
		Valores médios :	1,040	551,20
013811	PAPEL FOTOGRÁFICO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	14,110	846,60
		Valores médios :	14,110	846,60
028174	PAPEL LAMINADO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	14,890	744,50
		Valores médios :	14,890	744,50
028175	PAPEL SEDA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	0,250	125,00
		Valores médios :	0,250	125,00
028178	PAPEL SEMI KRAFT 80G			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	86,340	8.634,00
		Valores médios :	86,340	8.634,00
028179	PASTA ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 3CM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	14,870	297,40
		Valores médios :	14,870	297,40
052854	PASTA AZ			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	160,190	3.203,80
		Valores médios :	160,190	3.203,80
028181	PASTA CATALOGO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	17,750	1.775,00
		Valores médios :	17,750	1.775,00
028183	PASTA COM ABA E ELASTICO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	14,870	1.487,00
		Valores médios :	14,870	1.487,00
052855	PASTA COM ABA E ELÁSTICO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	14,870	2.974,00
		Valores médios :	14,870	2.974,00
028185	PASTA DOBRADA EM CARTAO DUPLEX			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	110,000	12,500	1.375,00
		Valores médios :	12,500	1.375,00
010584	PASTA SANFONADA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	210,000	35,610	7.478,10
		Valores médios :	35,610	7.478,10
028186	PASTA SUSPENSA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	1,820	1.820,00
		Valores médios :	1,820	1.820,00
028187	PERCEVEJO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	2,750	550,00
		Valores médios :	2,750	550,00
010563	PERFURADOR DE PAPEL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	110,000	22,610	2.487,10
		Valores médios :	22,610	2.487,10
028188	PILHA ALCALINA AA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	9,370	937,00
		Valores médios :	9,370	937,00
028189	PILHA ALCALINA AAA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	11,310	1.131,00
		Valores médios :	11,310	1.131,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028190	PILHA ALCALINA GRANDE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	14,340	2.868,00
		Valores médios :	14,340	2.868,00
028193	PILHA ALCALINA MEDIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	13,110	1.311,00
		Valores médios :	13,110	1.311,00
028195	PINCEL ATOMICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	9,870	987,00
		Valores médios :	9,870	987,00
052856	PISTOLA DE COLA QUENTE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	13,740	687,00
		Valores médios :	13,740	687,00
052857	PISTOLA DE COLA QUENTE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	17,480	874,00
		Valores médios :	17,480	874,00
052858	PLACA ISOPOR-1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	3,790	379,00
		Valores médios :	3,790	379,00
052859	PLACA ISOPOR-2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	4,420	1.326,00
		Valores médios :	4,420	1.326,00
052860	PLACA ISOPOR-3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	4,530	906,00
		Valores médios :	4,530	906,00
028202	PORTA LAPIS, CLIPS E LEMBRETES DO TIPO CONJUGADO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	8,660	866,00
		Valores médios :	8,660	866,00
028203	PRANCHETA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	14,250	7.125,00
		Valores médios :	14,250	7.125,00
010568	RÉGUA 30CM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	520,000	0,700	364,00
		Valores médios :	0,700	364,00
028204	REGUA 50cm NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	510,000	2,290	1.167,90
		Valores médios :	2,290	1.167,90
028205	SUPORTE PARA BEXIGA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	5,600	560,00
		Valores médios :	5,600	560,00
028206	TNT (tecido nao tecido) 60g NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	114,530	11.453,00
		Valores médios :	114,530	11.453,00
028208	TNT (tecido nao tecido) 80g NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	131,740	2.634,80
		Valores médios :	131,740	2.634,80
028210	TAPETE ALFANUMÉRICO EM EVA COLORIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	143,070	8.584,20
		Valores médios :	143,070	8.584,20
028211	TESOURA 8" NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	110,000	9,040	994,40
		Valores médios :	9,040	994,40
028212	TINTA PARA CARIMBO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	66,510	1.995,30
		Valores médios :	66,510	1.995,30
052863	TINTA PARA TECIDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	3,490	1.745,00
		Valores médios :	3,490	1.745,00
041045	ALFINETE			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	4,700	47,00
		Valores médios :	4,700	47,00
052905	ALMOFADA CARIMBO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,000	7,010	175,25
		Valores médios :	7,010	175,25
052906	BLOCO AUTOADESIVO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	35,000	1,480	51,80
		Valores médios :	1,480	51,80
052907	BLOCO AUTOADESIVO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	31,000	1,580	48,98
		Valores médios :	1,580	48,98
052908	BORRACHA BICOLOR.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000	20,080	100,40
		Valores médios :	20,080	100,40
052910	BORRACHA BRANCA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	17,210	172,10
		Valores médios :	17,210	172,10
052911	CADERNO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	19,570	1.957,00
		Valores médios :	19,570	1.957,00
052912	CAIXA ARQUIVO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	3,030	3.030,00
		Valores médios :	3,030	3.030,00
010881	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	44,500	2.225,00
		Valores médios :	44,500	2.225,00
028273	CALCULADORA DE MESA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	17,990	359,80
		Valores médios :	17,990	359,80
052913	PAPEL FOTOGRÁFICO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	16,130	322,60
		Valores médios :	16,130	322,60
052914	CANETA.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,000	34,560	207,36
		Valores médios :	34,560	207,36
041049	CANETA PONTA POROSA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	7,920	158,40
		Valores médios :	7,920	158,40
052915	CANETA ESFEROGRÁFICA-1			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	44,360	887,20
		Valores médios :	44,360	887,20
052916	CANETA ESFEROGRÁFICA-2			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	44,360	887,20
		Valores médios :	44,360	887,20
052917	CANETA ESFEROGRÁFICA-3			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	44,360	887,20
		Valores médios :	44,360	887,20
052918	CANETA ESFEROGRÁFICA-4			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	44,360	887,20
		Valores médios :	44,360	887,20
052919	CANETA ESFEROGRÁFICA-5			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	44,360	887,20
		Valores médios :	44,360	887,20
052920	CANETA MARCA TEXTO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	17,440	174,40
		Valores médios :	17,440	174,40
041050	TINTA PARA TECIDO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	40,740	1.222,20
		Valores médios :	40,740	1.222,20

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
052929	TINTA GUACHE.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	10,020	300,60
		Valores médios :	10,020	300,60
052930	CLIPS Nº2/0			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	2,360	118,00
		Valores médios :	2,360	118,00
052931	CLIPS Nº4/0			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	2,510	125,50
		Valores médios :	2,510	125,50
052932	CLIPS Nº6/0			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	2,350	117,50
		Valores médios :	2,350	117,50
052933	CLIPS Nº8/0			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	2,210	110,50
		Valores médios :	2,210	110,50
052934	COLA BRANCA-1			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	109,970	2.199,40
		Valores médios :	109,970	2.199,40
052935	COLA BRANCA-2			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	32,690	653,80
		Valores médios :	32,690	653,80
052936	COLA COLORIDA.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	13,780	275,60
		Valores médios :	13,780	275,60
052937	COLA PARA ISOPOR.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	30,030	3.003,00
		Valores médios :	30,030	3.003,00
052938	CORRETIVO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	1,720	86,00
		Valores médios :	1,720	86,00
052846	CORRETIVO LÍQUIDO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	15,880	158,80
		Valores médios :	15,880	158,80
052939	PAPEL CARTOLINA.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	88,120	2.643,60
		Valores médios :	88,120	2.643,60
041053	PAPEL PARANA NATURAL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	7,100	213,00
		Valores médios :	7,100	213,00
052940	ENVELOPE-1			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	30,050	1.502,50
		Valores médios :	30,050	1.502,50
2941	ENVELOPE-2			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	46,740	2.337,00
		Valores médios :	46,740	2.337,00
052942	ENVELOPE-3			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	46,740	2.337,00
		Valores médios :	46,740	2.337,00
052943	ENVELOPE-4			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	46,740	2.337,00
		Valores médios :	46,740	2.337,00
052944	ENVELOPE-5			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	46,740	2.337,00
		Valores médios :	46,740	2.337,00
052945	ESTILETE			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	2,770	277,00
		Valores médios :	2,770	277,00
041184	ETIQUETA AUTOADESIVA 01			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1,000	105,040	105,04
		Valores médios :	105,040	105,04
041185	ETIQUETA AUTOADESIVA 02			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1,000	76,520	76,52
		Valores médios :	76,520	76,52
041191	ETIQUETA AUTOADESIVA 03			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1,000	76,520	76,52
		Valores médios :	76,520	76,52
010602	EXTRATOR DE GRAMPO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,000	3,010	75,25
		Valores médios :	3,010	75,25
041208	FITA ADESIVA 01			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	3,490	174,50
		Valores médios :	3,490	174,50
041212	FITA ADESIVA 02			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	1,990	59,70
		Valores médios :	1,990	59,70
052946	FITA CREPE.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	1,310	65,50
		Valores médios :	1,310	65,50
052947	FITA DUPLA FACE.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	4,920	246,00
		Valores médios :	4,920	246,00
052948	GRAMPEADOR INDUSTRIAL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	86,250	690,00
		Valores médios :	86,250	690,00
028150	GRAMPEADOR.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	11,730	586,50
		Valores médios :	11,730	586,50
041217	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,000	6,510	162,75
		Valores médios :	6,510	162,75
052950	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,000	6,230	155,75
		Valores médios :	6,230	155,75
041218	GRAMPO TRILHO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	7,040	70,40
		Valores médios :	7,040	70,40
052951	LAPIS BORRACHA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000	11,960	59,80
		Valores médios :	11,960	59,80
028156	LAPIS PRETO Nº2			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000	46,750	233,75
		Valores médios :	46,750	233,75
041220	LIGA ELÁSTICA Nº18			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	13,650	136,50
		Valores médios :	13,650	136,50
010592	LIVRO ATA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	17,300	173,00
		Valores médios :	17,300	173,00
010547	LIVRO DE PONTO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,000	14,390	359,75
		Valores médios :	14,390	359,75
052957	LIVRO P/ PROTOCOLO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	9,220	184,40
		Valores médios :	9,220	184,40
041221	PAPEL ALMAÇO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4,000	52,780	211,12
		Valores médios :	52,780	211,12

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
041223	PAPEL TAMANHO A4 RECICLADO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40,000	201,430	8.057,20
		Valores médios :	201,430	8.057,20
052958	PAPEL TAMANHO A4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	204,000	20.400,00
		Valores médios :	204,000	20.400,00
052959	PAPEL VERGÉ/GOUCHE OU OPALINE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8,000	15,540	124,32
		Valores médios :	15,540	124,32
041222	PASTA DE AZ LOMBO ESTREITO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	160,700	8.035,00
		Valores médios :	160,700	8.035,00
052960	PASTA AZ LOMBO LARGO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	179,640	359.280,00
		Valores médios :	179,640	359.280,00
041224	PASTA DOCUMENTO 01 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	1,800	3.600,00
		Valores médios :	1,800	3.600,00
041225	PASTA DOCUMENTO 02 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	1,800	3.600,00
		Valores médios :	1,800	3.600,00
041226	PASTA DOCUMENTO 03 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	1,800	3.600,00
		Valores médios :	1,800	3.600,00
041227	PASTA DOCUMENTO 04 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	1,800	3.600,00
		Valores médios :	1,800	3.600,00
041228	PASTA SANFONADA 01 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	6,840	684,00
		Valores médios :	6,840	684,00
041229	PASTA SANFONADA 02 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,000	15,320	383,00
		Valores médios :	15,320	383,00
052961	PASTA SUSPENSA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,000	10,080	252,00
		Valores médios :	10,080	252,00
052962	PERFURADOR DE PAPEL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	16,090	160,90
		Valores médios :	16,090	160,90
052963	PINCEL ATÔMICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	9,870	98,70
		Valores médios :	9,870	98,70
041230	PORTA CANETA/LÁPIS/CLIPS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	13,580	679,00
		Valores médios :	13,580	679,00
041231	PORTA CANETA/CLIPS/PAPEL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	13,580	679,00
		Valores médios :	13,580	679,00
041232	PORTA FITA ADESIVA 01 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000	21,290	106,45
		Valores médios :	21,290	106,45
041233	PORTA FITA ADESIVA 02 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	21,290	1.064,50
		Valores médios :	21,290	1.064,50
041234	PRANCHETA PORTÁTIL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	14,250	712,50
		Valores médios :	14,250	712,50
028320	QUADRO DE AVISO			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6,000	152,580	915,48
		Valores médios :	152,580	915,48
052964	RÉGUA 30CM.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	0,700	35,00
		Valores médios :	0,700	35,00
052965	RÉGUA 50CM.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,000	2,290	57,25
		Valores médios :	2,290	57,25
052966	TESOURA DE PICOTAR			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	27,070	541,40
		Valores médios :	27,070	541,40
052967	TESOURA MULTIUSO,8"			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	9,080	454,00
		Valores médios :	9,080	454,00
041236	TESOURA SEM PONTA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	35,370	353,70
		Valores médios :	35,370	353,70
041237	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12,000	15,340	184,08
		Valores médios :	15,340	184,08
052968	TINTA PARA CARIMBO-1			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000	4,610	23,05
		Valores médios :	4,610	23,05
052974	TINTA PARA CARIMBO-2			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000	4,610	23,05
		Valores médios :	4,610	23,05
052975	TNT(TECIDO NÃO TECIDO)			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.000,000	1,170	3.510,00
		Valores médios :	1,170	3.510,00
052976	PAPEL DE SEDA.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	38,040	380,40
		Valores médios :	38,040	380,40
052977	PAPEL CAMURÇA.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	0,880	880,00
		Valores médios :	0,880	880,00
052978	PAPEL CARTÃO-1			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	71,900	2.157,00
		Valores médios :	71,900	2.157,00
052979	FOLHA DE E.V.A			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	1,340	1.340,00
		Valores médios :	1,340	1.340,00
052980	FOLHA DE E.V.A ESTAMPADOS			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	7,070	707,00
		Valores médios :	7,070	707,00
052981	FOLHA DE E.V.A COM GLITTER			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	7,070	707,00
		Valores médios :	7,070	707,00
052982	FOLHA DE PAPEL LAMINADO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	14,870	743,50
		Valores médios :	14,870	743,50
052993	PAPEL CANSON			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	22,770	455,40
		Valores médios :	22,770	455,40
041240	GIZ DE CERA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	4,480	89,60
		Valores médios :	4,480	89,60
052983	MASSA MODELAR			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	9,080	181,60
		Valores médios :	9,080	181,60

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
052984	CAIXA DE LÁPIS DE COR NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	9,400	470,00
		Valores médios :	9,400	470,00
052985	PINCEL PARA QUADRO BRANCO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	81,360	1.627,20
		Valores médios :	81,360	1.627,20
052986	TINTA PARA PINTURA A DEDO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	9,170	275,10
		Valores médios :	9,170	275,10
052987	PLACA DE ISOPOR-ESPESSURA 2,0 CM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	4,540	4.540,00
		Valores médios :	4,540	4.540,00
052988	PLACA DE ISOPOR-ESPESSURA 3,0 CM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	5,050	5.050,00
		Valores médios :	5,050	5.050,00
041254	PINCEL REDONDO 01 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	3,500	175,00
		Valores médios :	3,500	175,00
052989	PINCEL REDONDO-PINCEL DESENHO-1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	4,870	243,50
		Valores médios :	4,870	243,50
052990	PINCEL REDONDO-PINCEL DESENHO-2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	5,160	258,00
		Valores médios :	5,160	258,00
052991	PINCEL REDONDO-PINCEL DESENHO-3 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	3,990	199,50
		Valores médios :	3,990	199,50
052992	PINCEL REDONDO-PINCEL DESENHO-4 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	3,200	160,00
		Valores médios :	3,200	160,00
053026	CLIQUE Nº04. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	2,510	75,30
		Valores médios :	2,510	75,30
053025	CLIQUE Nº06. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	2,510	75,30
		Valores médios :	2,510	75,30
053027	CLIQUE Nº08. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	2,510	75,30
		Valores médios :	2,510	75,30
028312	CLIQUE Nº10 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	2,510	75,30
		Valores médios :	2,510	75,30
0313	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	8,280	82,80
		Valores médios :	8,280	82,80
028319	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/10 60fi NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000	38,780	193,90
		Valores médios :	38,780	193,90
028307	GRAMPO 23/10 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	9,170	91,70
		Valores médios :	9,170	91,70
053029	LIVRO DE PONTO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	14,390	143,90
		Valores médios :	14,390	143,90
053031	QUADRO DE AVISO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	55,010	110,02
		Valores médios :	55,010	110,02
010896	CORRETIVO LIQUIDO 18ML			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	15,880	31,76
	Valores médios :		15,880	31,76
028321	CANETA MARCA TEXTO EM GEL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	10,240	102,40
	Valores médios :		10,240	102,40
028295	PAPEL COM PAUTA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	49,490	99,98
	Valores médios :		49,490	98,98
053033	LIGA DE BORRACHA 100G.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	3,390	67,80
	Valores médios :		3,390	67,80
011027	PINCEL ATÔMICO AZUL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000	84,060	420,30
	Valores médios :		84,060	420,30
011028	PINCEL ATÔMICO PRETO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000	84,060	420,30
	Valores médios :		84,060	420,30
011029	PINCEL ATÔMICO VERMELHO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000	84,060	420,30
	Valores médios :		84,060	420,30
028330	PAPEL SULFITE A4 AZUL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	29,680	296,80
	Valores médios :		29,680	296,80
0331	PAPEL SULFITE A4 ROSA			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	29,680	296,80
	Valores médios :		29,680	296,80
028332	GRAMPO TRILHO DE METAL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	11,750	235,00
	Valores médios :		11,750	235,00
010891	CLIQUE 3/0			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	2,360	47,20
	Valores médios :		2,360	47,20
028334	ELASTICO PARA AMARRAR PROCESSOS 50/4			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000	3,350	16,75
	Valores médios :		3,350	16,75
028335	MARCADOR DE PAGINA AUTO ADESIVO 4 CORES			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	2,250	22,50
	Valores médios :		2,250	22,50
028338	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO VERTICAL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000	54,640	273,20
	Valores médios :		54,640	273,20
028339	PASTA PLASTICA EM L OFICIO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	3,010	150,50
	Valores médios :		3,010	150,50
028340	AGENDA ADVOGADO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1,000	73,590	73,59
	Valores médios :		73,590	73,59
028234	QUADRO BRANCO DE USO PROFISSIONAL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1,000	458,580	458,58
	Valores médios :		458,580	458,58
010872	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	9,640	19,28
	Valores médios :		9,640	19,28
053035	ENVELOPE PEQUENO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	33,370	66,74
	Valores médios :		33,370	66,74
011021	PASTA DE A a Z			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	160,190	4.805,70
	Valores médios :		160,190	4.805,70

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
028341	FITA CORRETIVA 5MM x 6M			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	4,200	42,00
		Valores médios :	4,200	42,00
028306	CADERNO CAPA DURA 200 FOLHAS PAUTADAS (PEQUENO)			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2,000	9,920	19,84
		Valores médios :	9,920	19,84
028343	BLOCO ADESIVO 50 FOLHAS 4 CORES NEON 38x50mm			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20,000	2,060	41,20
		Valores médios :	2,060	41,20
028344	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000	16,080	80,40
		Valores médios :	16,080	80,40
028345	COLA BRANCA BASTAO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000	15,830	79,15
		Valores médios :	15,830	79,15
053037	COLA PARA ISOPOR 80G.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5,000	30,030	150,15
		Valores médios :	30,030	150,15
028346	ENVELOPE KRAFT BOLHA TB 18 180x200mm			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10,000	51,980	519,80
		Valores médios :	51,980	519,80



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 15

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA					
028078	AGENDAS DE ESCRITORIO	50,000	25,140	1.257,00	
028079	ALFABETO MOVEL DE DEGRAU	50,000	104,990	5.249,50	
028080	ALFINETE Nº000	100,000	3,820	382,00	
028081	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03	105,000	4,860	510,30	
028082	APLICADOR MANUAL DE FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO	10,000	28,410	284,10	
010580	APONTADOR DE LÁPIS	300,000	0,830	249,00	
052842	BARBANTE ALGODÃO.	200,000	7,190	1.438,00	
028084	BATERIA ALCALINA 9V	50,000	9,010	450,50	
028085	BEXIGA BALAO CANUDO	200,000	28,640	5.728,00	
028086	BEXIGA Nº08	300,000	28,640	8.592,00	
028087	BEXIGA Nº08 COLORIDO	100,000	28,640	2.864,00	
028088	BLOCO DE LEMBRETES	50,000	1,600	80,00	
028089	BLOCO DE RECADOS	20,000	7,160	143,20	
028090	BLOCO LOGICO	100,000	45,270	4.527,00	
028091	BLOCOS LOGICOS EM EVA	100,000	32,400	3.240,00	
028092	BORRACHA BRANCA Nº40	55,000	17,240	948,20	
028093	CADERNO	200,000	19,920	3.984,00	
028094	CAIXA ARQUIVO MORTO OFÍCIO	400,000	5,020	2.008,00	
028107	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA MOVEL	50,000	43,990	2.199,50	
028108	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA MOVEL	55,000	57,210	3.146,55	
010883	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	55,000	17,990	989,45	
028109	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	83,000	44,360	3.681,88	
010884	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	63,000	44,360	2.794,68	
010885	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	50,000	44,360	2.218,00	
028110	CANETA HIDROGRAFICA	100,000	44,010	4.401,00	
028111	CANETA MARCA TEXTO	50,000	18,290	914,50	
028112	CANETA PONTA FINA	10,000	44,360	443,60	
010594	CARTOLINA	500,000	0,770	385,00	
052843	CD-R.	300,000	0,890	267,00	
028113	CLIQUE Nº01	130,000	2,210	287,30	
028114	CLIQUE Nº02	130,000	2,360	306,80	
028115	CLIQUE Nº04	100,000	2,510	251,00	
028116	CLIQUE Nº06	100,000	2,350	235,00	
028117	CLIQUE Nº08	50,000	2,210	110,50	
010599	COLA BRANCA 90G	75,000	16,650	1.248,75	
028118	COLA COM GLITTER 35G	30,000	17,470	524,10	
028119	COLA DE SILICONE	100,000	4,000	400,00	
028120	COLA PARA ISOPOR 80G	50,000	3,180	159,00	
052844	COLA QUENTE	200,000	1,860	372,00	
052845	COLA QUENTE.	500,000	1,700	850,00	
028123	COLCHETE	20,000	8,560	171,20	
028124	CORDA BARBANTE	100,000	6,530	653,00	
052952	CORRETICO LÍQUIDO-	70,000	15,880	1.111,60	
028125	CUBO MAGICO COLORIDO QUEBRA CABEÇA	100,000	25,000	2.500,00	
028126	DVD-RW	200,000	2,400	480,00	
028127	E.V.A FOLHA COM GLITTER	200,000	7,510	1.502,00	
028128	E.V.A FOLHA LISA	200,000	7,070	1.414,00	
028129	ELASTICO FINO AMARELO	100,000	3,170	317,00	
010553	ENVELOPE A4.	320,000	4,690	1.500,80	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
028130	ENVELOPES PARA CONVITE	100,000	32,230	3.223,00
028136	ENVELOPES PEQUENOS	10,000	31,870	318,70
028137	ESTILETE (ESTREITO)	210,000	1,700	357,00
028138	ESTILETE (LARGO)	105,000	2,770	290,85
028139	EXTRATOR DE GRAMPOS	30,000	30,410	912,30
028141	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO	1.550,000	3,490	5.409,50
010603	FITA CREPE	200,000	3,490	698,00
028143	FITA CREPE.	100,000	3,490	349,00
028144	FITA DE CETIM Nº01	200,000	3,610	722,00
028145	FITA DE CETIM Nº03	200,000	4,110	822,00
010585	FITA DUPLA FACE	100,000	4,610	461,00
028147	FITILHO PLASTICO	200,000	8,270	1.654,00
028149	GRAMPEADOR	10,000	32,340	323,40
052954	GRAMPEADOR-	110,000	32,340	3.557,40
028151	GRAMPO 23/13	10,000	6,510	65,10
028153	GRAMPO 26/6	180,000	6,740	1.213,20
052848	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO .	70,000	7,040	492,80
052955	LÁPIS PRETO Nº2.	60,000	46,750	2.805,00
028158	LAPIS DE COR	100,000	9,400	940,00
028159	LIVRO ATA 100 FOLHAS	200,000	9,970	1.994,00
010879	LIVRO ATA 200 FOLHAS	210,000	17,300	3.633,00
028161	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	115,000	9,220	1.060,30
010597	PAPEL 40K	200,000	1,480	296,00
028068	PAPEL A4	120,000	205,120	24.614,40
028164	PAPEL ADESIVO	25,000	12,410	310,25
010569	PAPEL CARBONO	100,000	22,280	2.228,00
052853	PAPEL CARTÃO.	50,000	21,470	1.073,50
052956	PAPEL CARTÃO-	50,000	113,770	5.688,50
028169	PAPEL CREPOM.	530,000	1,040	551,20
013811	PAPEL FOTOGRÁFICO	60,000	14,110	846,60
028174	PAPEL LAMINADO	50,000	14,890	744,50
028175	PAPEL SEDA	500,000	0,250	125,00
028178	PAPEL SEMI KRAFT 80G	100,000	86,340	8.634,00
028179	PASTA ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 3CM	20,000	14,870	297,40
052854	PASTA AZ	20,000	160,190	3.203,80
028181	PASTA CATALOGO	100,000	17,750	1.775,00
028183	PASTA COM ABA E ELASTICO	100,000	14,870	1.487,00
052855	PASTA COM ABA E ELÁSTICO.	200,000	14,870	2.974,00
028185	PASTA DOBRADA EM CARTAO DUPLEX	110,000	12,500	1.375,00
010584	PASTA SANFONADA	210,000	35,610	7.478,10
028186	PASTA SUSPENSA	1.000,000	1,820	1.820,00
028187	PERCEVEJO	200,000	2,750	550,00
010563	PERFURADOR DE PAPEL	110,000	22,610	2.487,10
028188	PILHA ALCALINA AA	100,000	9,370	937,00
028189	PILHA ALCALINA AAA	100,000	11,310	1.131,00
028190	PILHA ALCALINA GRANDE	200,000	14,340	2.868,00
028193	PILHA ALCALINA MEDIA	100,000	13,110	1.311,00
028195	PINCEL ATOMICO.	100,000	9,870	987,00
052856	PISTOLA DE COLA QUENTE	50,000	13,740	687,00
052857	PISTOLA DE COLA QUENTE.	50,000	17,480	874,00
052858	PLACA ISOPOR-1	100,000	3,790	379,00
052859	PLACA ISOPOR-2	300,000	4,420	1.326,00
052860	PLACA ISOPOR-3	200,000	4,530	906,00
028202	PORTA LAPIS. CLIPS E LEMBRETES DO TIPO CONJUGADO	100,000	8,660	866,00
028203	PRANCHETA	500,000	14,250	7.125,00
010568	RÉGUA 30cm	520,000	0,700	364,00
028204	REGUA 50cm	510,000	2,290	1.167,90
028205	SUPORTE PARA BEXIGA	100,000	5,600	560,00
028206	TNT (tecido nao tecido) 60g	100,000	114,530	11.453,00
028208	TNT (tecido nao tecido) 80g	20,000	131,740	2.634,80
028210	TAPETE ALFANUMERICO EM EVA COLORIDO	60,000	143,070	8.584,20

Proponente

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
028211 TESOURA 8"	110,000	9,040	994,40	
028212 TINTA PARA CARIMBO.	30,000	66,510	1.995,30	
052863 TINTA PARA TECIDO,	500,000	3,490	1.745,00	
041045 ALFINETE	10,000	4,700	47,00	
052905 ALMOFADA CARIMBO	25,000	7,010	175,25	
052906 BLOCO AUTOADESIVO	35,000	1,480	51,80	
052907 BLOCO AUTOADESIVO.	31,000	1,580	48,98	
052908 BORRACHA BICOLOR.	5,000	20,080	100,40	
052910 BORRACHA BRANCA	10,000	17,210	172,10	
052911 CADERNO.	100,000	19,570	1.957,00	
052912 CAIXA ARQUIVO.	1.000,000	3,030	3.030,00	
010881 CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA	50,000	44,500	2.225,00	
028273 CALCULADORA DE MESA	20,000	17,990	359,80	
052913 PAPEL FOTOGRÁFICO.	20,000	16,130	322,60	
052914 CANETA.	6,000	34,560	207,36	
041049 CANETA PONTA POROSA	20,000	7,920	158,40	
052915 CANETA ESFEROGRÁFICA-1	20,000	44,360	887,20	
052916 CANETA ESFEROGRÁFICA-2	20,000	44,360	887,20	
052917 CANETA ESFEROGRÁFICA-3	20,000	44,360	887,20	
052918 CANETA ESFEROGRÁFICA-4	20,000	44,360	887,20	
052919 CANETA ESFEROGRÁFICA-5	20,000	44,360	887,20	
052920 CANETA MARCA TEXTO.	10,000	17,440	174,40	
041050 TINTA PARA TECIDO.	30,000	40,740	1.222,20	
052929 TINTA GUACHE.	30,000	10,020	300,60	
052930 CLIPS Nº2/0	50,000	2,360	118,00	
052931 CLIPS Nº4/0	50,000	2,510	125,50	
052932 CLIPS Nº6/0	50,000	2,350	117,50	
052933 CLIPS Nº8/0	50,000	2,210	110,50	
052934 COLA BRANCA-1	20,000	109,970	2.199,40	
052935 COLA BRANCA-2	20,000	32,690	653,80	
052936 COLA COLORIDA.	20,000	13,780	275,60	
052937 COLA PARA ISOPOR.	100,000	30,030	3.003,00	
052938 CORRETIVO	50,000	1,720	86,00	
052846 CORRETIVO LÍQUIDO.	10,000	15,880	158,80	
052939 PAPEL CARTOLINA.	30,000	88,120	2.643,60	
041053 PAPEL PARANA NATURAL	30,000	7,100	213,00	
052940 ENVELOPE-1	50,000	30,050	1.502,50	
052941 ENVELOPE-2	50,000	46,740	2.337,00	
052942 ENVELOPE-3	50,000	46,740	2.337,00	
052943 ENVELOPE-4	50,000	46,740	2.337,00	
052944 ENVELOPE-5	50,000	46,740	2.337,00	
052945 ESTILETE	100,000	2,770	277,00	
041184 ETIQUETA AUTOADESIVA 01	1,000	105,040	105,04	
041185 ETIQUETA AUTOADESIVA 02.	1,000	76,520	76,52	
041191 ETIQUETA AUTOADESIVA 03	1,000	76,520	76,52	
010602 EXTRATOR DE GRAMPO	25,000	3,010	75,25	
041208 FITA ADESIVA 01	50,000	3,490	174,50	
041212 FITA ADESIVA 02	30,000	1,990	59,70	
052946 FITA CREPE,	50,000	1,310	65,50	
052947 FITA DUPLA FACE.	50,000	4,920	246,00	
052948 GRAMPEADOR INDUSTRIAL	8,000	86,250	690,00	
028150 GRAMPEADOR.	50,000	11,730	586,50	
041217 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24	25,000	6,510	162,75	
052950 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	25,000	6,230	155,75	
041218 GRAMPO TRILHO.	10,000	7,040	70,40	
052951 LAPIS BORRACHA	5,000	11,960	59,80	
028156 LAPIS PRETO Nº2	5,000	46,750	233,75	
041220 LIGA ELÁSTICA Nº18	10,000	13,650	136,50	
010592 LIVRO ATA	10,000	17,300	173,00	
010547 LIVRO DE PONTO	25,000	14,390	359,75	
052957 LIVRO P/ PROTOCOLO.	20,000	9,220	184,40	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
041221	PAPEL ALMAÇO	4,000	52,780	211,12	
041223	PAPEL TAMANHO A4 RECICLADO	40,000	201,430	8.057,20	
052958	PAPEL TAMANHO A4	100,000	204,000	20.400,00	
052959	PAPEL VERGÊ/GOUCHE OU OPALINE	8,000	15,540	124,32	
041222	PASTA DE AZ LOMBO ESTREITO	50,000	160,700	8.035,00	
052960	PASTA AZ LOMBO LARGO	2.000,000	179,640	359.280,00	
041224	PASTA DOCUMENTO 01	2.000,000	1,800	3.600,00	
041225	PASTA DOCUMENTO 02	2.000,000	1,800	3.600,00	
041226	PASTA DOCUMENTO 03	2.000,000	1,800	3.600,00	
041227	PASTA DOCUMENTO 04	2.000,000	1,800	3.600,00	
041228	PASTA SANFONADA 01	100,000	6,840	684,00	
041229	PASTA SANFONADA 02	25,000	15,320	383,00	
052961	PASTA SUSPENSÁ.	25,000	10,080	252,00	
052962	PERFURADOR DE PAPEL.	10,000	16,090	160,90	
052963	PINCEL ATÔMICO-	10,000	9,870	98,70	
041230	PORTA CANETA/LÁPIS/CLIPS	50,000	13,580	679,00	
041231	PORTA CANETA/CLIPS/PAPEL	50,000	13,580	679,00	
041232	PORTA FITA ADESIVA 01	5,000	21,290	106,45	
041233	PORTA FITA ADESIVA 02	50,000	21,290	1.064,50	
041234	PRANCHETA PORTÁTIL	50,000	14,250	712,50	
028320	QUADRO DE AVISO	6,000	152,580	915,48	
052964	RÉGUA 30CM.	50,000	0,700	35,00	
052965	RÉGUA 50CM.	25,000	2,290	57,25	
052966	TESOURA DE PICOTAR	20,000	27,070	541,40	
052967	TESOURA MULTIUSO, 8"	50,000	9,080	454,00	
041236	TESOURA SEM PONTA.	10,000	35,370	353,70	
041237	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO	12,000	15,340	184,08	
052968	TINTA PARA CARIMBO-1	5,000	4,610	23,05	
052974	TINTA PARA CARIMBO-2	5,000	4,610	23,05	
052975	TNT(TECIDO NÃO TECIDO)	3.000,000	1,170	3.510,00	
052976	PAPEL DE SEDA.	10,000	38,040	380,40	
052977	PAPEL CAMURÇA.	1.000,000	0,880	880,00	
052978	PAPEL CARTÃO-1	30,000	71,900	2.157,00	
052979	FOLHA DE E.V.A	1.000,000	1,340	1.340,00	
052980	FOLHA DE E.V.A ESTAMPADOS	100,000	7,070	707,00	
052981	FOLHA DE E.V.A COM GLITTER	100,000	7,070	707,00	
052982	FOLHA DE PAPEL LAMINADO.	50,000	14,870	743,50	
052993	PAPEL CANSON	20,000	22,770	455,40	
041240	GIZ DE CERA	20,000	4,480	89,60	
052983	MASSA MODELAR	20,000	9,080	181,60	
052984	CAIXA DE LÁPIS DE COR	50,000	9,400	470,00	
052985	PINCEL PARA QUADRO BRANCO.	20,000	81,360	1.627,20	
052986	TINTA PARA PINTURA A DEDO	30,000	9,170	275,10	
052987	PLACA DE ISOPOR-ESPESSURA 2,0 CM	1.000,000	4,540	4.540,00	
052988	PLACA DE ISOPOR-ESPESSURA 3,0 CM	1.000,000	5,050	5.050,00	
041254	PINCEL REDONDO 01	50,000	3,500	175,00	
052989	PINCEL REDONDO-PINCEL DESENHO-1	50,000	4,870	243,50	
052990	PINCEL REDONDO-PINCEL DESENHO-2	50,000	5,160	258,00	
052991	PINCEL REDONDO-PINCEL DESENHO-3	50,000	3,990	199,50	
052992	PINCEL REDONDO-PINCEL DESENHO-4	50,000	3,200	160,00	
053026	CLIQUE Nº04.	30,000	2,510	75,30	
053025	CLIQUE Nº06.	30,000	2,510	75,30	
053027	CLIQUE Nº08.	30,000	2,510	75,30	
028312	CLIQUE Nº10	30,000	2,510	75,30	
028313	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA	10,000	8,280	82,80	
028319	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/10 60cm	5,000	38,780	193,90	
028307	GRAMPO 23/10	10,000	9,170	91,70	
053029	LIVRO DE PONTO.	10,000	14,390	143,90	
053031	QUADRO DE AVISO.	2,000	55,010	110,02	
010896	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	2,000	15,880	31,76	
028321	CANETA MARCA TEXTO EM GEL	10,000	10,240	102,40	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
028295	PAPEL COM PAUTA	2,000	49,490	98,98	
053033	LIGA DE BORRACHA 100G.	20,000	3,390	67,80	
011027	PINCEL ATÔMICO AZUL	5,000	84,060	420,30	
011028	PINCEL ATÔMICO PRETO	5,000	84,060	420,30	
011029	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	5,000	84,060	420,30	
028330	PAPEL SULFITE A4 AZUL	10,000	29,680	296,80	
028331	PAPEL SULFITE A4 ROSA	10,000	29,680	296,80	
028332	GRAMPO TRILHO DE METAL	20,000	11,750	235,00	
010891	CLIQUE 3/0	20,000	2,360	47,20	
028334	ELASTICO PARA AMARRAR PROCESSOS 50/4	5,000	3,350	16,75	
028335	MARCADOR DE PAGINA AUTO ADESIVO 4 CORES	10,000	2,250	22,50	
028338	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO VERTICAL	5,000	54,640	273,20	
028339	PASTA PLASTICA EM L OFICIO	50,000	3,010	150,50	
028340	AGENDA ADVOGADO	1,000	73,590	73,59	
028234	QUADRO BRANCO DE USO PROFISSIONAL	1,000	458,580	458,58	
010872	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	2,000	9,640	19,28	
053035	ENVELOPE PEQUENO.	2,000	33,370	66,74	
011021	PASTA DE A a Z	30,000	160,190	4.805,70	
028341	FITA CORRETIVA 5MM x 6M	10,000	4,200	42,00	
028308	CADERNO CAPA DURA 200 FOLHAS PAUTADAS (PEQUENO)	2,000	9,920	19,84	
028343	BLOCO ADESIVO 50 FOLHAS 4 CORES NEON 38x50mm	20,000	2,060	41,20	
028344	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	5,000	16,080	80,40	
028345	COLA BRANCA BASTAO	5,000	15,830	79,15	
053037	COLA PARA ISOPOR 80G.	5,000	30,030	150,15	
028346	ENVELOPE KRAFT BOLHA TB 18 180x200mm	10,000	51,980	519,80	

Total do(s) item(ns) : 718.284,27

Total geral : 718.284,27



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 20

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028078	AGENDAS DE ESCRITORIO	50,0000	25,140	1.257,00
028079	ALFABETO MOVEL DE DEGRAU	50,0000	104,990	5.249,50
028080	ALFINETE Nº000	100,0000	3,820	382,00
028081	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03	105,0000	4,860	510,30
028082	APLICADOR MANUAL DE FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO	10,0000	28,410	284,10
010580	APONTADOR DE LÁPIS	300,0000	0,830	249,00
052842	BARBANTE ALGODÃO.	200,0000	7,190	1.438,00
028084	BATERIA ALCALINA 9V	50,0000	9,010	450,50
028085	BEXIGA BALAO CANUDO	200,0000	28,640	5.728,00
028086	BEXIGA Nº08	300,0000	28,640	8.592,00
028087	BEXIGA Nº08 COLORIDO	100,0000	28,640	2.864,00
028088	BLOCO DE LEMBRETES	50,0000	1,600	80,00
028089	BLOCO DE RECADOS	20,0000	7,160	143,20
028090	BLOCO LOGICO	100,0000	45,270	4.527,00
028091	BLOCOS LOGICOS EM EVA	100,0000	32,400	3.240,00
028092	BORRACHA BRANCA Nº40	55,0000	17,240	948,20
028093	CADERNO	200,0000	19,920	3.984,00
028094	CAIXA ARQUIVO MORTO OFICÍO	400,0000	5,020	2.008,00
028107	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA MOVEL	50,0000	43,990	2.199,50
028108	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA MOVEL	55,0000	57,210	3.146,55
010883	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	55,0000	17,990	989,45
028109	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	83,0000	44,360	3.681,88
010884	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	63,0000	44,360	2.794,68
010885	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	50,0000	44,360	2.218,00
028110	CANETA HIDROGRAFICA	100,0000	44,010	4.401,00
028111	CANETA MARCA TEXTO	50,0000	18,290	914,50
028112	CANETA PONTA FINA	10,0000	44,360	443,60
010594	CARTOLINA	500,0000	0,770	385,00
052843	CD-R.	300,0000	0,890	267,00
028113	CLIQUE Nº01	130,0000	2,210	287,30
028114	CLIQUE Nº02	130,0000	2,360	306,80
028115	CLIQUE Nº04	100,0000	2,510	251,00
028116	CLIQUE Nº06	100,0000	2,350	235,00
028117	CLIQUE Nº08	50,0000	2,210	110,50
010599	COLA BRANCA 90G	75,0000	16,650	1.248,75
028118	COLA COM GLITTER 35G	30,0000	17,470	524,10
028119	COLA DE SILICONE	100,0000	4,000	400,00
028120	COLA PARA ISOPOR 80G	50,0000	3,180	159,00
052844	COLA QUENTE	200,0000	1,860	372,00
052845	COLA QUENTE.	500,0000	1,700	850,00
028123	COLCHETE	20,0000	8,560	171,20
028124	CORDA BARBANTE	100,0000	6,530	653,00
052952	CORRETICO LÍQUIDO-	70,0000	15,880	1.111,60
028125	CUBO MAGICO COLORIDO QUEBRA CABEÇA	100,0000	25,000	2.500,00
028126	DVD-RW	200,0000	2,400	480,00
028127	E.V.A FOLHA COM GLITTER	200,0000	7,510	1.502,00
028128	E.V.A FOLHA LISA	200,0000	7,070	1.414,00
028129	ELASTICO FINO AMARELO	100,0000	3,170	317,00
010553	ENVELOPE A4.	320,0000	4,690	1.500,80
028130	ENVELOPES PARA CONVITE	100,0000	32,230	3.223,00
028136	ENVELOPES PEQUENOS	10,0000	31,870	318,70

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
028137	ESTILETE (ESTREITO)	210,0000	1,700	357,00
028138	ESTILETE (LARGO)	105,0000	2,770	290,85
028139	EXTRATOR DE GRAMPOS	30,0000	30,410	912,30
028141	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO	1.550,0000	3,490	5.409,50
010603	FITA CREPE	200,0000	3,490	698,00
028143	FITA CREPE.	100,0000	3,490	349,00
028144	FITA DE CETIM Nº01	200,0000	3,610	722,00
028145	FITA DE CETIM Nº03	200,0000	4,110	822,00
010585	FITA DUPLA FACE	100,0000	4,610	461,00
028147	FITILHO PLASTICO	200,0000	8,270	1.654,00
028149	GRAMPEADOR	10,0000	32,340	323,40
052954	GRAMPEADOR-	110,0000	32,340	3.557,40
028151	GRAMPO 23/13	10,0000	6,510	65,10
028153	GRAMPO 26/6	180,0000	6,740	1.213,20
052848	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	70,0000	7,040	492,80
052955	LÁPIS PRETO Nº2.	60,0000	46,750	2.805,00
028158	LAPIS DE COR	100,0000	9,400	940,00
028159	LIVRO ATA 100 FOLHAS	200,0000	9,970	1.994,00
010879	LIVRO ATA 200 FOLHAS	210,0000	17,300	3.633,00
028161	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	115,0000	9,220	1.060,30
010597	PAPEL 40K	200,0000	1,480	296,00
028068	PAPEL A4	120,0000	205,120	24.614,40
028164	PAPEL ADESIVO	25,0000	12,410	310,25
010569	PAPEL CARBONO	100,0000	22,280	2.228,00
052853	PAPEL CARTÃO.	50,0000	21,470	1.073,50
052956	PAPEL CARTÃO-	50,0000	113,770	5.688,50
028169	PAPEL CREPOM.	530,0000	1,040	551,20
013811	PAPEL FOTOGRÁFICO	60,0000	14,110	846,60
028174	PAPEL LAMINADO	50,0000	14,890	744,50
028175	PAPEL SEDA	500,0000	0,250	125,00
028178	PAPEL SEMI KRAFT 80G	100,0000	86,340	8.634,00
028179	PASTA ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 3CM	20,0000	14,870	297,40
052854	PASTA AZ	20,0000	160,190	3.203,80
028181	PASTA CATALOGO	100,0000	17,750	1.775,00
028183	PASTA COM ABA E ELASTICO	100,0000	14,870	1.487,00
052855	PASTA COM ABA E ELÁSTICO.	200,0000	14,870	2.974,00
028185	PASTA DOBRADA EM CARTAO DUPLEX	110,0000	12,500	1.375,00
010584	PASTA SANFONADA	210,0000	35,610	7.478,10
028186	PASTA SUSPENSA	1.000,0000	1,820	1.820,00
028187	PERCEVEJO	200,0000	2,750	550,00
010563	PERFURADOR DE PAPEL	110,0000	22,610	2.487,10
028188	PILHA ALCALINA AA	100,0000	9,370	937,00
028189	PILHA ALCALINA AAA	100,0000	11,310	1.131,00
028190	PILHA ALCALINA GRANDE	200,0000	14,340	2.868,00
028193	PILHA ALCALINA MEDIA	100,0000	13,110	1.311,00
028195	PINCEL ATOMICO.	100,0000	9,870	987,00
052856	PISTOLA DE COLA QUENTE	50,0000	13,740	687,00
052857	PISTOLA DE COLA QUENTE.	50,0000	17,480	874,00
052858	PLACA ISOPOR-1	100,0000	3,790	379,00
052859	PLACA ISOPOR-2	300,0000	4,420	1.326,00
052860	PLACA ISOPOR-3	200,0000	4,530	906,00
028202	PORTA LAPIS, CLIPS E LEMBRETES DO TIPO CONJUGADO	100,0000	8,660	866,00
028203	PRANCHETA	500,0000	14,250	7.125,00
010568	RÉGUA 30CM	520,0000	0,700	364,00
028204	REGUA 50cm	510,0000	2,290	1.167,90
028205	SUPORTE PARA BEXIGA	100,0000	5,600	560,00
028206	TNT (tecido nao tecido) 90g	100,0000	114,530	11.453,00
028208	TNT (tecido nao tecido) 80g	20,0000	131,740	2.634,80
028210	TAPETE ALFANUMERICO EM EVA COLORIDO	60,0000	143,070	8.584,20
028211	TESOURA 8"	110,0000	9,040	994,40
028212	TINTA PARA CARIMBO.	30,0000	66,510	1.995,30
052863	TINTA PARA TECIDO.	500,0000	3,490	1.745,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
041045	ALFINETE	10,0000	4,700	47,00
052905	ALMOFADA CARIMBO	25,0000	7,010	175,25
052906	BLOCO AUTOADESIVO	35,0000	1,480	51,80
052907	BLOCO AUTOADESIVO.	31,0000	1,580	48,98
052908	BORRACHA BICOLOR.	5,0000	20,080	100,40
052910	BORRACHA BRANCA	10,0000	17,210	172,10
052911	CADERNO.	100,0000	19,570	1.957,00
052912	CAIXA ARQUIVO.	1.000,0000	3,030	3.030,00
010881	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA	50,0000	44,500	2.225,00
028273	CALCULADORA DE MESA	20,0000	17,990	359,80
052913	PAPEL FOTOGRÁFICO.	20,0000	16,130	322,60
052914	CANETA.	6,0000	34,560	207,36
041049	CANETA PONTA POROSA	20,0000	7,920	158,40
052915	CANETA ESFEROGRÁFICA-1	20,0000	44,360	887,20
052916	CANETA ESFEROGRÁFICA-2	20,0000	44,360	887,20
052917	CANETA ESFEROGRÁFICA-3	20,0000	44,360	887,20
052918	CANETA ESFEROGRÁFICA-4	20,0000	44,360	887,20
052919	CANETA ESFEROGRÁFICA-5	20,0000	44,360	887,20
052920	CANETA MARCA TEXTO.	10,0000	17,440	174,40
041050	TINTA PARA TECIDO.	30,0000	40,740	1.222,20
052929	TINTA GUACHE.	30,0000	10,020	300,60
052930	CLIPS Nº2/0	50,0000	2,360	118,00
052931	CLIPS Nº4/0	50,0000	2,510	125,50
052932	CLIPS Nº6/0	50,0000	2,350	117,50
052933	CLIPS Nº8/0	50,0000	2,210	110,50
052934	COLA BRANCA-1	20,0000	109,970	2.199,40
052935	COLA BRANCA-2	20,0000	32,690	653,80
052936	COLA COLORIDA.	20,0000	13,780	275,60
052937	COLA PARA ISOPOR.	100,0000	30,030	3.003,00
052938	CORRETIVO	50,0000	1,720	86,00
052846	CORRETIVO LÍQUIDO.	10,0000	15,880	158,80
052939	PAPEL CARTOLINA.	30,0000	88,120	2.643,60
041053	PAPEL PARANA NATURAL	30,0000	7,100	213,00
052940	ENVELOPE-1	50,0000	30,050	1.502,50
052941	ENVELOPE-2	50,0000	46,740	2.337,00
052942	ENVELOPE-3	50,0000	46,740	2.337,00
052943	ENVELOPE-4	50,0000	46,740	2.337,00
052944	ENVELOPE-5	50,0000	46,740	2.337,00
052945	ESTILETE	100,0000	2,770	277,00
041184	ETIQUETA AUTOADESIVA 01	1,0000	105,040	105,04
041185	ETIQUETA AUTOADESIVA 02	1,0000	76,520	76,52
041191	ETIQUETA AUTOADESIVA 03	1,0000	76,520	76,52
010602	EXTRATOR DE GRAMPO	25,0000	3,010	75,25
041208	FITA ADESIVA 01	50,0000	3,490	174,50
041212	FITA ADESIVA 02	30,0000	1,990	59,70
052946	FITA CREPE.	50,0000	1,310	65,50
052947	FITA DUPLA FACE.	50,0000	4,920	246,00
052948	GRAMPEADOR INDUSTRIAL	8,0000	86,250	690,00
028150	GRAMPEADOR.	50,0000	11,730	586,50
041217	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24	25,0000	6,510	162,75
052950	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	25,0000	6,230	155,75
041218	GRAMPO TRILHO.	10,0000	7,040	70,40
052951	LAPIS BORRACHA	5,0000	11,960	59,80
028156	LAPIS PRETO Nº2	5,0000	46,750	233,75
041220	LIGA ELÁSTICA Nº18	10,0000	13,650	136,50
010592	LIVRO ATA	10,0000	17,300	173,00
010547	LIVRO DE PONTO	25,0000	14,390	359,75
052957	LIVRO P/ PROTOCOLO.	20,0000	9,220	184,40
041221	PAPEL ALMAÇO	4,0000	52,780	211,12
041223	PAPEL TAMANHO A4 RECICLADO	40,0000	201,430	8.057,20
052958	PAPEL TAMANHO A4	100,0000	204,000	20.400,00
052959	PAPEL VERGÉ/GOUACHE OU OPALINE	8,0000	15,540	124,32

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
041222	PASTA DE AZ LOMBO ESTREITO	50,0000	160,700	8.035,00
052960	PASTA AZ LOMBO LARGO	2.000,0000	179,640	359.280,00
041224	PASTA DOCUMENTO 01	2.000,0000	1,800	3.600,00
041225	PASTA DOCUMENTO 02	2.000,0000	1,800	3.600,00
041226	PASTA DOCUMENTO 03	2.000,0000	1,800	3.600,00
041227	PASTA DOCUMENTO 04	2.000,0000	1,800	3.600,00
041228	PASTA SANFONADA 01	100,0000	6,840	684,00
041229	PASTA SANFONADA 02	25,0000	15,320	383,00
052961	PASTA SUSPENSÃO	25,0000	10,080	252,00
052962	PERFURADOR DE PAPEL	10,0000	16,090	160,90
052963	PINCEL ATÔMICO-	10,0000	9,870	98,70
041230	PORTA CANETA/LÁPIS/CLIPS	50,0000	13,580	679,00
041231	PORTA CANETA/CLIPS/PAPEL	50,0000	13,580	679,00
041232	PORTA FITA ADESIVA 01	5,0000	21,290	106,45
041233	PORTA FITA ADESIVA 02	50,0000	21,290	1.064,50
041234	PRANCHETA PORTÁTIL	50,0000	14,250	712,50
028320	QUADRO DE AVISO	6,0000	152,580	915,48
052964	RÉGUA 30CM.	50,0000	0,700	35,00
052965	RÉGUA 50CM.	25,0000	2,290	57,25
052966	TESOURA DE PICOTAR	20,0000	27,070	541,40
052967	TESOURA MULTIUSO, 8"	50,0000	9,080	454,00
041236	TESOURA SEM PONTA.	10,0000	35,370	353,70
041237	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO	12,0000	15,340	184,08
052968	TINTA PARA CARIMBO-1	5,0000	4,610	23,05
052974	TINTA PARA CARIMBO-2	5,0000	4,610	23,05
052975	TNT (TECIDO NÃO TECIDO)	3.000,0000	1,170	3.510,00
052976	PAPEL DE SEDA.	10,0000	38,040	380,40
052977	PAPEL CAMURÇA.	1.000,0000	0,880	880,00
052978	PAPEL CARTÃO-1	30,0000	71,900	2.157,00
052979	FOLHA DE E.V.A	1.000,0000	1,340	1.340,00
052980	FOLHA DE E.V.A ESTAMPADOS	100,0000	7,070	707,00
052981	FOLHA DE E.V.A COM GLITTER	100,0000	7,070	707,00
052982	FOLHA DE PAPEL LAMINADO.	50,0000	14,870	743,50
052993	PAPEL CANSON	20,0000	22,770	455,40
041240	GIZ DE CERA	20,0000	4,480	89,60
052983	MASSA MODELAR	20,0000	9,080	181,60
052984	CAIXA DE LÁPIS DE COR	50,0000	9,400	470,00
052985	PINCEL PARA QUADRO BRANCO.	20,0000	81,360	1.627,20
052986	TINTA PARA PINTURA A DEDO	30,0000	9,170	275,10
052987	PLACA DE ISOPOR-ESPESSURA 2,0 CM	1.000,0000	4,540	4.540,00
052988	PLACA DE ISOPOR-ESPESSURA 3,0 CM	1.000,0000	5,050	5.050,00
041254	PINCEL REDONDO 01	50,0000	3,500	175,00
052989	PINCEL REDONDO-PINCEL DESENHO-1	50,0000	4,870	243,50
052990	PINCEL REDONDO-PINCEL DESENHO-2	50,0000	5,160	258,00
052991	PINCEL REDONDO-PINCEL DESENHO-3	50,0000	3,990	199,50
052992	PINCEL REDONDO-PINCEL DESENHO-4	50,0000	3,200	160,00
053026	CLIQUE Nº04.	30,0000	2,510	75,30
053025	CLIQUE Nº06.	30,0000	2,510	75,30
053027	CLIQUE Nº08.	30,0000	2,510	75,30
028312	CLIQUE Nº10	30,0000	2,510	75,30
028313	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA	10,0000	8,280	82,80
028319	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/10 60fl	5,0000	38,780	193,90
028307	GRAMPO 23/10	10,0000	9,170	91,70
053029	LIVRO DE PONTO.	10,0000	14,390	143,90
053031	QUADRO DE AVISO.	2,0000	55,010	110,02
010896	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	2,0000	15,880	31,76
028321	CANETA MARCA TEXTO EM GEL	10,0000	10,240	102,40
028295	PAPEL COM PAUTA	2,0000	49,490	98,98
053033	LIGA DE BORRACHA 100G.	20,0000	3,390	67,80
011027	PINCEL ATÔMICO AZUL	5,0000	84,060	420,30
011028	PINCEL ATÔMICO PRETO	5,0000	84,060	420,30
011029	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	5,0000	84,060	420,30

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
028330	PAPEL SULFITE A4 AZUL	10,0000	29,680	296,80
028331	PAPEL SULFITE A4 ROSA	10,0000	29,680	296,80
028332	GRAMPO TRILHO DE METAL	20,0000	11,750	235,00
010891	CLIQUE 3/0	20,0000	2,360	47,20
028334	ELASTICO PARA AMARRAR PROCESSOS 50/4	5,0000	3,350	16,75
028335	MARCADOR DE PAGINA AUTO ADESIVO 4 CORES	10,0000	2,250	22,50
028338	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO VERTICAL	5,0000	54,640	273,20
028339	PASTA PLASTICA EM L OFICIO	50,0000	3,010	150,50
028340	AGENDA ADVOGADO	1,0000	73,590	73,59
028234	QUADRO BRANCO DE USO PROFISSIONAL	1,0000	458,580	458,58
010872	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	2,0000	9,640	19,28
053035	ENVELOPE PEQUENO.	2,0000	33,370	66,74
011021	PASTA DE A a Z	30,0000	160,190	4.805,70
028341	FITA CORRETIVA 5MM x 6M	10,0000	4,200	42,00
028306	CADERNO CAPA DURA 200 FOLHAS PAUTADAS (PEQUENO)	2,0000	9,920	19,84
028343	BLOCO ADESIVO 50 FOLHAS 4 CORES NEON 38x50mm	20,0000	2,060	41,20
028344	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	5,0000	16,080	80,40
028345	COLA BRANCA BASTAO	5,0000	15,830	79,15
053037	COLA PARA ISOPOR 80G.	5,0000	30,030	150,15
028346	ENVELOPE KRAFT BOLHA TB 18 180x200mm	10,0000	51,980	519,80
			Total :	718.284,27